

Spa Supply A/S
Avedøreholmen 78 A
2650 Hvidovre

CVR-nr. 25 55 54 30

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 10/12 2018

Helle Thorup Rasmussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. august 2018	12
Balance pr. 31. august 2018	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Spa Supply A/S
Avedøreholmen 78 A
2650 Hvidovre

CVR-nr.: 25 55 54 30
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. august 2018
Hjemsted: Hvidovre

Bestyrelse

Helle Thorup Rasmussen, formand
Ole Holm-Hansen
Flemming Pagaard Jensen

Direktion

Flemming Pagaard Jensen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Jyske Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel samt enhver aktivitet, der efter bestyrelsens skøn står i forbindelse hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 2.975.547, og selskabets balance pr. 31. august 2018 udviser en egenkapital på kr. 5.774.630.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. august 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr. (8 mdr.)	<u>2017</u> kr. (12 mdr.)
Bruttofortjeneste		8.521.594	10.503.984
Personaleomkostninger	1	<u>(4.249.958)</u>	<u>(9.807.999)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		4.271.636	695.985
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>(425.734)</u>	<u>(783.642)</u>
Resultat før finansielle poster		3.845.902	(87.657)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		443.605	(3.060.152)
Finansielle indtægter	2	56.988	94.958
Finansielle omkostninger	3	<u>(578.110)</u>	<u>(1.375.629)</u>
Resultat før skat		3.768.385	(4.428.480)
Skat af årets resultat	4	<u>(792.838)</u>	<u>346.079</u>
Årets resultat		<u>2.975.547</u>	<u>(4.082.401)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for udviklingsomkostninger		(119.493)	135.692
Overført resultat		<u>3.095.040</u>	<u>(4.218.093)</u>
		<u>2.975.547</u>	<u>(4.082.401)</u>

Balance pr. 31. august 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		66.279	171.191
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>66.279</u>	<u>171.191</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		343.405	604.780
Indretning af lejede lokaler		211.108	70.555
Materielle anlægsaktiver	6	<u>554.513</u>	<u>675.335</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	1.426.070	442.601
Deposita		229.177	229.177
Finansielle anlægsaktiver		<u>1.655.247</u>	<u>671.778</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>2.276.039</u>	<u>1.518.304</u>
Færdigvarer og handelsvarer		8.570.436	14.412.751
Varebeholdninger		<u>8.570.436</u>	<u>14.412.751</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.867.101	12.449.760
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		226.555	682.356
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		21.260	5.560
Andre tilgodehavender		264.867	407.548
Udskudt skatteaktiv	8	1.036.599	1.957.089
Periodeafgrænsningsposter		239.839	185.816
Tilgodehavender		<u>6.656.221</u>	<u>15.688.129</u>
Likvide beholdninger		<u>503.843</u>	<u>1.467.861</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>15.730.500</u>	<u>31.568.741</u>
Aktiver i alt		<u>18.006.539</u>	<u>33.087.045</u>

Balance pr. 31. august 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		600.000	600.000
Reserve for udviklingsomkostninger		51.698	171.191
Overført resultat		<u>5.122.932</u>	<u>1.575.306</u>
Egenkapital	9	<u>5.774.630</u>	<u>2.346.497</u>
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10	<u>196.200</u>	<u>413.103</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>196.200</u>	<u>413.103</u>
Banker		3.500.341	14.691.813
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.198.373	10.977.758
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.076.899	1.854.405
Anden gæld		<u>1.260.096</u>	<u>2.803.469</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>12.035.709</u>	<u>30.327.445</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>12.035.709</u>	<u>30.327.445</u>
Passiver i alt		<u>18.006.539</u>	<u>33.087.045</u>
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for udviklingsom- kostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	600.000	171.191	1.575.306	2.346.497
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	580.238	580.238
Årets resultat	0	(119.493)	3.095.040	2.975.547
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	(127.652)	(127.652)
Egenkapital 31. august 2018	600.000	51.698	5.122.932	5.774.630

Noter til årsrapporten

	2018	2017
	kr. (8 mdr.)	kr. (12 mdr.)
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.760.925	8.747.019
Pensioner	298.266	753.028
Andre omkostninger til social sikring	98.277	186.782
Andre personaleomkostninger	92.490	121.170
	4.249.958	9.807.999
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	17	23
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	56.988	19.898
Valutakursgevinster	0	75.060
	56.988	94.958
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	95.901	436.384
Andre finansielle omkostninger	478.707	939.245
Valutakurstab	3.502	0
	578.110	1.375.629
4 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	792.838	(321.733)
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	(24.346)
	792.838	(346.079)

Noter til årsrapporten

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter
Kostpris 1. januar 2018	730.103
Kostpris 31. august 2018	730.103
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	558.912
Årets afskrivninger	104.912
Af- og nedskrivninger 31. august 2018	663.824
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2018	66.279

Noter til årsrapporten

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
Kostpris 1. januar 2018	3.328.158	2.051.539
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>200.000</u>
Kostpris 31. august 2018	<u>3.328.158</u>	<u>2.251.539</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	2.723.378	1.980.984
Årets afskrivninger	<u>261.375</u>	<u>59.447</u>
Af- og nedskrivninger 31. august 2018	<u>2.984.753</u>	<u>2.040.431</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2018	<u>343.405</u>	<u>211.108</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	10.896.301	8.654.352
Tilgang i årets løb	<u>983.323</u>	<u>2.241.949</u>
Kostpris 31. august 2018	<u>11.879.624</u>	<u>10.896.301</u>
Værdireguleringer 1. januar 2018	(10.453.700)	(8.033.206)
Valutakursregulering	(20.336)	15.109
Årets resultat	463.941	(3.075.261)
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	(226.556)	226.555
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	<u>(216.903)</u>	<u>413.103</u>
Værdireguleringer 31. august 2018	<u>(10.453.554)</u>	<u>(10.453.700)</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2018	<u>1.426.070</u>	<u>442.601</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Spa Supply Sverige AB	Stockholm	100 %	256.451	(792.205)
Spa Supply Norge AS	Oslo	100 %	1.328.783	1.628.221
Helle Thorup ApS	Aarhus	100 %	(33.180)	(223.445)
			<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
8 Hensættelse til udskudt skat				
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2018			(1.957.089)	(1.448.337)
Hensat i året			920.490	(508.752)
Overført til aktiver			<u>1.036.599</u>	<u>1.957.089</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. august 2018			<u>0</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

9 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 600 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	<u>2018</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. januar 2018	600.000	600.000	600.000	500.000	500.000
Tilgang i året	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>100.000</u>	<u>0</u>
Virksomhedskapital	<u>600.000</u>	<u>600.000</u>	<u>600.000</u>	<u>600.000</u>	<u>500.000</u>

10 Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Hensat i året

Saldo ultimo 31. august 2018

<u>2018</u>	<u>2017</u>
kr.	kr.
<u>196.200</u>	<u>413.103</u>
<u>196.200</u>	<u>413.103</u>

Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder vedrører virksomhederne Helle Thorup ApS. Hensættelsen vedrører negativ indre værdi i de tilknyttede virksomheder.

Noter til årsrapporten

11 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Eurofox ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb

Restløbetid i op til 43 mdr. den samlede forpligtelse udgør 370 t.kr.

Selskabet har afgivet en støtterklæring til datterselskabet Helle Thorup ApS. Dette kan forårsage et træk på selskabets økonomiske ressourcer.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i varedebitorer, driftsmidler, lagerbeholdning samt immaterielle rettigheder efter reglerne om virksomhedspant. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. august 2018 14.378 t.kr.